6405208/492487(1)

Протокол № 4
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 30 сентября 2020 года

Принимали участие:
Председатель Городской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского
округа
Члены Городской тарифной комиссии:
Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, председатель
комитета финансов
Терешкин А.Е. - депутат совета депутатов
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации
Курземнек Н.М, - экономист отдела культуры администрации
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Секретарь (с правом голоса):
Булатова Т.Е. - член Городской тарифной комиссии (далее -  Комиссия), главный специалист
отдела экономического развития администрации
Приглашенные:
Козловский П.В. -  заместитель директора МКУ «ЦИОГД»
Чернышёва Э.В. - директор МБОУ «Лицей № 8»
Голомидов А.В. -  заместитель директора по общим вопросам СМБУ «Спецавтотранс»
Ларионова Ю.В. - директор МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»
Иванова Б.В. - главный бухгалтер МБУ ДО «СДШИ «Балтика»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Павлов А.А. - депутат совета депутатов
Армаш Е.Л, -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

1. Рассмотрение обращения муниципального казенного учреждения «Центр информационного
обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа» (МКУ
«ЦИОГД») (исключение платных услуг из действующего прейскуранта).
2. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей №8» (МБОУ
«Лицей №8»).
3. Утверждение нормативной себестоимости 1-го машино-часа на транспортные услуги,
предоставляемые Сосновоборским муниципальным бюджетным учреждением
«Спецавтотранс» (СМБУ «Спецавтотранс»).
4. Утверждение прейскуранта на платные услуги, предоставляемые МАУК «Городской
культурный центр «Арт-Карусель»» (МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»).
5. Утверждение тарифов на платные образовательные услуги, культурно-массовые
мероприятия и услуги ксерокопирования, предоставляемые муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Сосновоборская детская школа искусств
«Балтика» (МБУ ДО «СДШИ «Балтика»).
6. Разное.

6405208/492487(1)

Ход заседания Городской тарифной комиссии

По вопросу № 1
Слушали:
Козловский П.В (МКУ «ЦИОГД»): В связи с тем что постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 установлен размер платы за предоставление
сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных
системах обеспечения градостроительной деятельности, необходимо внести изменения в
Перечень тарифов, утвержденных постановлением администрации Сосновоборского
городского округа от 17.02.2017 № 400, исключив:
-услугу № 10 «Предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности»,
-услугу № 11 «Предоставление копии одного документа, содержащегося в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности».
Решили:
Обращение МКУ «ЦИОГД» поддержать и исключить из Перечня тарифов, утвержденных
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 17.02.2017 № 400,
услуги №№ 10, 11.
Голосовали: единогласно “ЗА”

По вопросу № 2
Слушали:
Чернышёва Э.В. (МЕРУ «Лицей №8»): Просим утвердить тариф на новую услугу по
платной деятельности для осуществления присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня. Услуга востребована. Имеются заявки от родителей.
Решили:
Утвердить тариф на новую платную услугу, предоставляемую МБОУ «Лицей №8».
Голосовали: единогласно “ЗА ”

По вопросу № 3
Слушали:
Голомидов А.В. (СМБУ «Спецавтотранс»): Просим утвердить тарифы по нормативной
себестоимости 1-го машино-часа вновь приобретенного и вводимого в эксплуатацию
спецавтотранспорта, используемого для оказания платных услуг, в обслуживании и
содержании объектов внешнего благоустройства и жилищного фонда.
Учреждением был проведен сравнительный анализ рынка аналогичных услуг по стоимости
в Сосновоборском городском округе и Ленинградской области.

Решили:
1. Утвердить предложенные тарифы по нормативной себестоимости 1-го машино-часа
вновь приобретенного и вводимого в эксплуатацию спецавтотранспорта.
2. Отделу внешнего благоустройства и дорожного хозяйства (далее -  ОВБиДХ):
2.1. Разработать Порядок оказания платных услуг и расходования средств, полученных в
результате оказания платных услуг, утвердить нормативным актом и направить
утвержденный порядок в комитет финансов и секретарю Городской тарифной комиссии.
2.2. Проанализировать состав расходов в калькуляциях, предоставляемых для расчета
муниципального задания и при оказании платных услуг (в том числе общехозяйственные,
общепроизводственные расходы, стоимость расходных материалов).
2.3. Проанализировать достоверность сметы доходов и расходов за 2019 год.
2.4. Осуществлять контроль расходования средств СМБУ «Спецавтотранс», полученных в
результате оказания платных услуг учреждением.
3. Отделу экономического развития разработать и согласовать постановление об
утверждении тарифов по нормативной себестоимости 1-го машино-часа вновь

n/-»rrv*»4 OTTAV

6405208/492487(1)

только после принятия нормативного акта, утверждающего Порядок оказания платных
услуг и расходования средств, полученных в результате оказания платных услуг,
разработанный ОВБиДХ.
Голосовали: единогласно “ЗА”

По вопросу № 4
Слушали:
Ларионова Ю.В. (МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»): МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» в связи
ростом цен, повышением заработной платы работников культуры и для обеспечения
рентабельности оказания платных услуг просит увеличить действующие тарифы на
оказываемые платные услуги. Также необходимо утвердить тарифы на новые платные
услуги в связи с потребностью в дополнительных услугах для детей и взрослых на
основании обращений жителей города, а также для расширения деятельности учреждения
по платным услугам.

Решили:
1. Утвердить тарифы на вновь вводимые платные услуги, предоставляемые МАУК «ГКЦ
«Арт-Карусель».
Голосовали: единогласно “ЗА”
2. Утвердить новые тарифы на действующие платные услуги, предоставляемые МАУК
«ГКЦ «Арт-Карусель».
Голосовали: “ЗА” -1  чел., “ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ” - 1 чел.
3. Отделу по развитию культуры и туризма:
3.1. Осуществлять контроль расходования средств МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»,
полученных в результате оказания платных услуг учреждением.
3.2. Проанализировать смету доходов и расходов МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» за
6 месяцев после введения в действие тарифов.

По вопросу № 5
Слушали:
Иванова Б.В. (МБУ ДО «СДШИ «Балтика»): Просим утвердить увеличение действующих
тарифов на платные образовательные услуги, согласно представленных расчетов.
Стоимость услуг по ксерокопированию, стоимости входных билетов на культурно-
массовые мероприятия остается без изменений.
Решили:
Утвердить новые тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые МБУ ДО
«СДШИ «Балтика»).
Голосовали: единогласно “ЗА ”

По вопросу № 6
ДОПОЛНИТЕЛЬНО внесено предложение членами Городской тарифной комиссии.
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
профильным отделам/комитетам рекомендовать подведомственным учреждениям
разработать тарифы для оказания возможных платных услуг дистанционно и утвердить их
на очередных заседаниях Городской тарифной комиссии.
Секретарю Городской тарифной комиссии довести решение по данному вопросу до
отделов/комитетов, имеющих подведомственные учреждения.

Председатель С.Г. Лютиков

Секретарь Т.Е. Булатова